
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 2da pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2026 roku, 
w wysokości stanowiącej różnice pomiędzy środkami uzyskanymi z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szamocinie 

 
 

Sławomir Rybarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3931F77-7598-4752-829B-04EE9BEF5760. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XVI/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

 
z dnia 22 grudnia 2025r. 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733), w sytuacji gdy środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające do pokrycia wszystkich kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami – w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c tej ustawy – rada gminy może 
podjąć uchwałę o pokryciu części wydatków z innych dochodów własnych gminy, niezwiązanych 
bezpośrednio z pobraną opłatą śmieciową. 

Pomimo podjętej decyzji o podniesieniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 
2026, system gospodarowania odpadami komunalnymi nie ulegnie zbilansowaniu. Prognozowane koszty 
funkcjonowania systemu w dalszym ciągu przewyższają planowane wpływy z tytułu opłat, co skutkuje 
koniecznością podjęcia niniejszej uchwały w celu zapewnienia prawidłowego i nieprzerwanego 
funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Koszty ponoszone przez 
gminę w ramach systemu znacznie wzrosły – w szczególności w wyniku wzrostu cen zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz przeprowadzenia wiosennej zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
bezpośrednio sprzed posesji.  

Z uwagi na powyższe okoliczności, opłaty wnoszone przez mieszkańców nie wystarczą na sfinansowanie 
pełnych kosztów funkcjonowania systemu. W trosce o zapewnienie ciągłości i sprawności działania systemu 
gospodarowania odpadami, niezbędne jest podjęcie uchwały umożliwiającej pokrycie części kosztów z 
innych dochodów własnych gminy.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3931F77-7598-4752-829B-04EE9BEF5760. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../25 RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


